

Protokół
z III Posiedzenia Rady Słowińskiej Grupy Rybackiej
w sprawie naborów wniosków nr 6/2019/R i 7/2019/R

Ocena pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju oraz wybór operacji do dofinansowania

Biuro Słowińskiej Grupy Rybackiej w Przewłocze
29 listopada 2019r.

W dniu 29 listopada 2019 roku w Biurze Słowińskiej Grupy Rybackiej przy ul. Usteckiej 8 w Przewłocze odbyło się III posiedzenie Rady dla przedsięwzięć pn. *Podjęmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru oraz Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa*. Dotyczyło oceny pod względem kryteriów oceny wstępnej, kryteriów zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju, ustalenia kwoty wsparcia i kryteriów wyboru Lokalnej Strategii Rozwoju oraz wyboru operacji do dofinansowania. W posiedzeniu wzięło udział 8 Członków Rady oraz pracownicy Biura Słowińskiej Grupy Rybackiej. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 12:00, a zakończyło o godzinie 13:50.

Posiedzenie Rady otworzył i prowadził Pan Marcin Jodko – Zastępca Przewodniczącej Rady.

Prowadzący poinformował o liczbie osób uczestniczących w posiedzeniu i odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.
 2. Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
 3. Ustalenie grup interesów wśród osób obecnych podczas posiedzenia Rady.
 4. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji dla przedsięwzięć pn. *Podjęmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru oraz Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa* stanowisk Komisji w sprawie oceny zgodności z LSR, ustalenia kwoty wsparcia i spełniania kryteriów wyboru przez operacje, co do których złożono wyjaśnienia lub uzupełnienia.
 5. Podjęcie uchwał dotyczących poszczególnych operacji, co do których złożono uzupełnienia lub wyjaśnienia, ws. oceny wstępnej, zgodności z LSR i oceny pod względem spełniania kryteriów wyboru LSR.
 6. Sporządzenie list operacji uznanych za spełniające/niespełniające kryteria oceny wstępnej, zgodnych/niezgodnych z LSR oraz list punktowych operacji.
 7. Głosowanie nad wyborem/niewybraniem do dofinansowania poszczególnych operacji wraz z podjęciem decyzji ws. ustalenia kwoty wsparcia dla operacji, które jako pierwsze znalazły się poza dostępnym limitem środków w ramach naborów.
 8. Sporządzenie list operacji wybranych lub niewybranych do dofinansowania.
 9. Wolne głosy i wnioski.
 10. Zamknięcie posiedzenia Rady.
1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad
Prowadzący otworzył obrady i przedstawił ich porządek. Wszyscy jednogłośnie przyjęli porządek obrad.
 2. Odczytanie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady
Prowadzący odczytał protokół z II posiedzenia Rady w ramach naborów 6/2019/R i 7/2019/R.

3. Ustalenie grup interesu wśród osób obecnych podczas posiedzenia Rady

Pani Aleksandra Klimczuk, Dyrektor Biura SGR, wyjaśniła sposób wypełniania Rejestru interesów i deklaracji bezstronności i poprosiła osoby, które były nieobecne podczas poprzednich posiedzeń o uzupełnienie dokumentacji. Następnie przedstawiła zasady utrzymania parytetów związanych z grupami interesu podczas głosowań nad oceną operacji. Na podstawie rejestru interesów wyłoniono dwie grupy: władzę publiczną (37,50%) oraz rybaków (50%). W celu zachowania parytetów związanych z grupami interesu, z głosowań na posiedzeniu losowo wykluczono reprezentanta sektora rybaków. Po wykluczeniu udział grup interesu przedstawiał się następująco: władza publiczna – 42,86%, rybacy – 42,86%. Sektor publiczny stanowił 25% uczestników posiedzenia.

Następnie członkowie Rady wypełnili deklaracje bezstronności. Poniższa tabela zawiera dane członków, którzy wykluczyli się z oceny wniosków na podstawie deklaracji bezstronności. Członkowie ci opuszczali salę obrad podczas głosowań nad wymienionymi w tabeli wnioskami. Tabela nie zawiera nazwiska rąconego wcześniej ze względu na konieczność zachowania parytetów.

Imię i nazwisko członka Komisji	Nr wniosku, z którego oceny członek wykluczył się
	SGR-2019-DZ-007-002
	SGR-2019-PW-006-008, SGR-2019-DZ-007-013
	SGR-2019-PW-006-002, SGR-2019-DZ-007-009
	SGR-2019-DZ-007-015

Wycofanie się członków Rady z oceny poszczególnych wniosków spowodowało dalsze wykluczenia z dotyczących ich głosowań. Informację o wkluczeniach zawiera poniższa tabela:

- kolorem żółtym zaznaczona została grupa interesu: władza publiczna,
- kolorem niebieskim – grupa interesu: rybacy,
- kolorem różowym – wyłączenia na podstawie deklaracji bezstronności,
- kolorem czerwonym – wyłączenia ze względu na zachowanie parytetów grup interesu zachwianych z powodu wykluczeni na podstawie deklaracji bezstronności.

Wiersz znajdujący się pod nagłówkiem wskazuje parytety podczas głosowań nad operacjami, z oceny których nie wykluczono się na podstawie deklaracji bezstronności.

4. Przedstawienie przez Przewodniczących Komisji dla przedsięwzięć pn. Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru oraz Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa stanowisk Komisji w sprawie oceny zgodności z LSR, ustalenia kwoty wsparcia i spełniania kryteriów wyboru przez operacje, co do których złożono wyjaśnienia lub uzupełnienia

W związku z nieobecnością Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji oceniających, ich stanowiska przedstawiła Pani Iwona Wilczyńska – Członek Komisji.

Pani Wilczyńska w ramach stanowiska dot. przedsięwzięcia pn.: *Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru* wyjaśniła, że wszystkie uwagi związane z uzupełnieniami do wniosków dotyczyły informacji o kwocie kosztów netto operacji w przypadku nieotrzymania dofinansowania oraz o liczbie dodatkowych miesięcy realizacji operacji w przypadku nieotrzymania dofinansowania.

Uwagi skierowane do wnioskodawców miały na celu umożliwienie Radzie obniżenia kwoty wsparcia dla operacji, która jako pierwsza znajdzie się poza limitem środków i nie były związane z jej opiniowaniem pod względem kryteriów. W związku z powyższym Komisja podtrzymała stanowisko ws. oceny z poprzedniego posiedzenia.

Pani Wilczyńska w ramach stanowiska dot. przedsięwzięcia pn.: *Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa* wyjaśniła, że uzupełnienia dotyczące kryteriów, wg których Komisja opiniowała operacje, odnosiły się do 3 wniosków. Pozostałe uwagi związane były z uzupełnieniami do wniosków dotyczyły informacji o kwocie kosztów netto operacji w przypadku nieotrzymania dofinansowania oraz o liczbie dodatkowych miesięcy realizacji operacji w przypadku nieotrzymania dofinansowania. Uwagi w tym zakresie skierowane do wnioskodawców miały na celu umożliwienie Radzie obniżenia kwoty wsparcia dla operacji, która jako pierwsza znajdzie się poza limitem środków i nie były związane z jej opiniowaniem pod względem kryteriów. W związku z powyższym Komisja podtrzymała stanowisko ws. oceny z poprzedniego posiedzenia.

Następnie Pani Wilczyńska przedstawiła stanowisko Komisji ws. operacji skierowanych do uzupełnień mających wpływ na ocenę kryterium.

Uwagi Rady były tożsame z uwagami zawartymi w kartach oceny i protokołach z II posiedzeń Komisji.

5. Podjęcie uchwał dotyczących poszczególnych operacji, co do których złożono uzupełnienia lub wyjaśnienia, ws. oceny wstępnej, zgodności z LSR i oceny pod względem spełniania kryteriów wyboru LSR

a. Szczegółowe wyniki głosowania członków Rady nad uchwałą w sprawie pozytywnego wyniku oceny wstępnej i wyniku oceny zgodności operacji z Lokalną Strategią Rozwoju SGR dla przedsiębiorstwa pn.: **Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa**

Nr sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Wnioskowana kwota	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączonej z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów uznających operację za ważną	Liczba głosów uznających operację za nieważną	Operacja spełnia kryteria oceny wstępnej (TAK/NIE)	Liczba głosów uznających operację za zgodną z LSR	Liczba głosów wstrzymujących się	Liczba głosów uznających operację za niezgodną z LSR	Operacja spełnia kryteria oceny zgodności z LSR (TAK/NIE)	Ustalona przez LGD kwota wsparcia	Uchwała została przyjęta (TAK/NIE)	Nr uchwały
SGR-2019-DZ-007-015	Przedsiębiorstwo Transportowe Olszewski Jerzy	Zakup naczep wielotemperaturowych przeznaczonych do specjalistycznego przewozu owoców i warzyw	400 000,00	8	3	5	5	0	5	0	5	5	0	0	5	400 000,00	tak	217/2019

b. Szczegółowe wyniki głosowania członków Rady nad uchwałami w sprawie wyników oceny operacji pod kątem spełniania kryteriów wyboru operacji Lokalnej Strategii Rozwoju SGR dla przedsiębiorstwa pn.: **Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa**

Nr sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Ustalona kwota wsparcia	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączonych z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za przyjęciem uchwały	Liczba głosów wstrzymujących się	Liczba głosów przeciw przyjęciu uchwały	Liczba punktów	Nr uchwały
SGR-2019-DZ-007-002	Jolanta Wepryk	Zakup wyposażenia na potrzeby świadczenia usług w zakresie budownictwa	150 000,00	8	3	5	5	0	5	0	0	16	218/2019

SGR-2019-DZ-007-007	Robert Smotuch	Zakup specjalistycznego samochodu ciężarowego do prowadzenia obrotu produktami rybnymi z własnych zasobów połowowych w ramach dywersyfikacji działalności	124 200,00	8	1	7	7	0	7	0	0	13	219/2019
SGR-2019-DZ-007-015	Przedsiębiorstwo Transportowe Olszewski Jerzy	Zakup naczept wielotemperaturowych przeznaczonych do specjalistycznego przewozu owoców i warzyw	400 000,00	8	3	5	5	0	5	0	0	18	220/2019

6. Sporządzenie list operacji uznanych za spełniające/niespełniające kryteria oceny wstępnej, zgodnych/niezgodnych z LSR oraz list punktowych operacji

Z-ca Przewodniczącej wyjaśnił, że w ramach przedsięwzięcia:

- a. Podjęcie operacji lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru operacji wycofał Pan Artur Szamiel (operacja nr: SGR-2019-PW-006-004, pn.: Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych), w związku z czym, zgodnie z procedurą SGR, listy operacji powinny zostać sporządzone bez uwzględnienia ww. projektu.

Zastępca Przewodniczącej wyjaśnił, że decyzja o sporządzeniu list z wyłączeniem wskazanej operacji, a także o wyłączeniu operacji z dalszych głosowań (w zakresie wyboru operacji do dofinansowania) i z listy operacji wybranych/niewybranych, powinna zostać podjęta przez Radę. Zarządził głosowanie nad decyzją.

Wyniki głosowania:

Nr sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Ustalona kwota wsparcia	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączonych z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za podjęciem decyzji o wyłączeniu operacji z listy operacji nad jej wyborem
SGR-2019-PW-006-004	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych	144 455,28 zł	8	1	7	7	0	7

- b. Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa swoją operację wycofał Pan Marcin Jodko (operacja nr: SGR-2019-DZ-007-009, pn.: *Budowa pływającej knajpy rybnej*), w związku z czym, zgodnie z procedurą SGR, listy operacji zostaną sporządzone bez uwzględnienia ww. projektu.

W związku z tym, że operacja dotyczyła wniosku Pana Marcina Jodko, oddał on głos Panu Ryszardowi Pilarczykowi. Pan Pilarczyk wyjaśnił, że decyzja o sporządzeniu list z wyłączeniem wskazanej operacji, a także o wyłączeniu operacji z dalszych głosowań (w zakresie wyboru operacji do dofinansowania) i z listy operacji wybranych/niewybranych, powinna zostać podjęta przez Radę. Zarządził głosowanie nad decyzją.

Wyniki głosowania:

Nr sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Ustalona kwota wsparcia	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączone z głosowania	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za podjęciem decyzji o wyłączeniu operacji z list operacji i głosowania na jej wyborem
SGR-2019-DZ-007-009	Przedsiębiorstwo Produkcyjno - Handlowo - Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa pływającej knajpy rybnej	400 000,00zł	8	3	5	0	5

Na podstawie wyników głosowań ws. zatwierdzenia oceny wstępnej, zgodności z LSR i oceny pod względem spełnienia kryteriów wyboru, które odbyły się podczas obecnego i II posiedzenia Rady Zastępca Przewodniczącej Rady sporządził listy operacji dla przedsięwzięcia pn.: *Podjęcie decyzji o wyłączeniu operacji z list operacji i głosowania na jej wyborem* z *wodnym potencjałem obszaru*:

- spełniających warunki oceny wstępnej i zgodnych z LSR,
- zawierających wyniki oceny operacji pod kątem spełnienia kryteriów wyboru - w związku z możliwością obniżenia kwoty wsparcia dla 1-wszej operacji znajdującej się poza limitem środków, lista uktadana jest zgodnie z liczbą przyznanych punktów.

Na podstawie wyników głosowań ws. zatwierdzenia oceny wstępnej, zgodności z LSR i oceny pod względem spełnienia kryteriów wyboru, które odbyły się podczas obecnego i II posiedzenia Rady Zastępca Przewodniczącej Rady sporządził listy wniosków dla przedsięwzięcia pn.: *Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa*

- niespełniających warunki oceny wstępnej,
- spełniających warunki oceny wstępnej i zgodnych z LSR,
- zawierających wyniki oceny wniosków pod kątem spełnienia kryteriów wyboru – w związku z możliwością obniżenia kwoty wsparcia dla 1-wszej operacji znajdującej się poza limitem środków, lista uktadana jest zgodnie z liczbą przyznanych punktów.

7. Głosowanie nad wyborem/niewybraniem do dofinansowania poszczególnych operacji wraz z podjęciem decyzji ws. ustalenia kwoty wsparcia dla operacji, które jako pierwsze znalazły się poza dostępnym limitem środków w ramach naborów

Następnie Zastępca Przewodniczącej Rady zarządził głosowanie nad wyborem lub niewybraniem poszczególnych operacji do dofinansowania. Uchwałę dotyczącą wniosku Pana Marcina Jodka podpisał inny członek Rady.

a. Szczegółowe wyniki głosowania nad wybraniem/niewybraniem do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn.: Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru

Nr sprawy	limię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Ustalona kwota wsparcia	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączonych z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wybraniem operacji do dofinansowania	Liczba głosów wstrzymujących	Liczba głosów przeciw wybraniu operacji do dofinansowania	Czy operacja została wybrana do dofinansowania?	Nr uchwały
SGR-2019-PW-006-002	Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "Rejs" Marcin Jodko	Budowa przywającej kłajpy rybnej	400 000,00	8	3	5	5	0	5	0	0	tak	221/2019
SGR-2019-PW-006-007	Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "DAGMOR" Zdzisław Górecki	Otwarcie obiektu gastronomicznego z warsztatami dla najmłodszych	149 999,00	8	1	7	7	0	7	0	0	tak	222/2019

Łączna kwota wsparcia dla dwóch ww. wniosków wyniosła 549 999,00zł, natomiast alokacja w konkursie – 700 000,00 zł. Pozostałe wolne środki wynoszą 150 001zł, natomiast wnioskowana i ustalona kwota wsparcia dla kolejnej operacji, tj. wniosku nr SGR-2019-PW-006-009, to 290 650,41zł – jest to projekt, który jako pierwszy znalazł się poza limitem środków. Oznacza to, że zgodnie z procedurą SGR, Rada ma możliwość obniżyć wnioskowaną i pierwotnie ustaloną kwotę wsparcia do poziomu, który spowoduje, że operacja znajdzie się w limicie środków.

W związku z powyższym Zastępca Przewodniczącej Rady zwrócił się do zebranych z wnioskiem o obniżenie kwoty. Zebrani przyjęli jej wniosek. Zastępca Przewodniczącej Rady zarządził głosowanie nad ustaleniem kwoty wsparcia dla operacji nr SGR-2019-PW-006-009, tj. Obecni członkowie Rady wypełnili w tym celu karty ustalenia kwoty wsparcia, w tym w zakresie kryterium o treści:

Wnioskowana/ustalona kwota wsparcia mieści się w limicie środków w ogłoszonym konkursie. Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 2.3.4.

Podjęmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru wynosi 700 000,00 zł.

Członkowie sprawdzali przy tym możliwość realizacji operacji bez wsparcia środków publicznych, wyliczając efekt deadweight przy wykorzystaniu wzoru:

$$Edw = \frac{N_{dw}}{N_c} \times \frac{t_c}{(t_c + t_{dw})} \times 100$$

gdzie:

Edw – wartość procentowa zdarzenia niezależnego [EFEKT DEADWEIGHT],

Nc – nakłady całkowite (netto) na realizację operacji (koszty kwalifikowane)

N_{dw} – nakłady inwestycyjne (netto), które poniósłby Wnioskodawca mimo nieotrzymania dofinansowania

t_c – całkowity czas realizacji operacji, zaplanowany we wniosku (w miesiącach)

t_{dw} – czas, o jaki wydłużyłaby się realizacja inwestycji w przypadku braku dofinansowania (w miesiącach)

W przypadku, gdy wyliczona wartość procentowa zdarzenia niezależnego wynosi co najmniej 100% należy uznać, że wystąpił efekt deadweight i niemożliwe jest zmniejszenie kwoty pomocy, ponieważ podmiot zrealizowałby operację bez wsparcia środków publicznych. Uzyskanie natomiast wartości mniejszych niż 100% oznacza, że operacja nie mogłaby zostać zrealizowana bez wsparcia środków publicznych – w tym przypadku Rada SGR może podjąć decyzję o zmniejszeniu kwoty wsparcia.

Wnioskodawca w ramach złożonych uzupełnień podał informacje niezbędne do obliczenia wzoru.

Wyliczenie efekt deadweight dla operacji nr SGR-2019-PW-006-009

Nc - 581 300,81 zł

N_{dw} - 400 000,00 zł

t_c - 10 miesięcy

t_{dw} - 3 miesiące

$$Edw = \frac{400000}{581300,81} \times \frac{10}{(10 + 3)} \times 100 = 0,69 \times 0,77 \times 100 = 53,13$$

Zastępca Przewodniczącej Rady zebrał karty ustalenia kwoty wsparcia i sprawdził ich poprawność, po czym obliczył wynik oceny. W związku z tym, że wynik jest mniejszy niż 100, Rada obniżyła kwotę wsparcia do 150 001,00 zł.

Kwota została ujęta w uchwale o wyborze operacji do dofinansowania.

SGR-2019-PW-006-009	Greenlogic Tomasz Andrzejewski	Opracowanie aplikacji dokonującej inteligentnej detekcji zanieczyszczeń spożywczych na zdjęciach RTG i możliwej do wdrożenia w fabrykach przetwórstwa rybnego.	150 001,00	8	1	7	7	7	0	7	0	0	tak	223/2019
SGR-2019-PW-006-006	Solidbud Przedsiębiorstwo Budowlano - Handlowo - Usługowe Dariusz Palimonka	Rozwój działalności poprzez remont budynku gospodarczego z przeznaczeniem na zakład szycia sieci i osprzętu rybackiego	150 000,00	8	1	7	7	7	0	7	0	0	tak	224/2019
SGR-2019-PW-006-001	Robert Klusek	Turystyka morska	400 000,00	8	1	7	7	7	0	7	0	0	tak	225/2019
SGR-2019-PW-006-010	SWORDFISCH Daniel Wyszczarński	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu.	99 995,00	8	1	7	7	7	0	7	0	0	tak	226/2019
SGR-2019-PW-006-011	KOPTRANS Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Piotr Wyszczarński	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi poprzez zakup innowacyjnego specjalistycznego środka transportu.	99 995,00	8	1	7	7	7	0	7	0	0	tak	227/2019

SGR-2019-PW-006-008	Łódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grillo - wędzarni i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00	8	3	5	5	0	5	0	0	0	0	tak	228/2019
SGR-2019-PW-006-005	Glob-Sander Sebastian Mojsiejenko	Budowa ośrodka agroturystycznego - "Cztery Pory Roku"	150 000,00	8	1	7	7	0	7	0	0	0	0	tak	229/2019
SGR-2019-PW-006-003	Tech - Luk Joanna Szczyplińska	Projekt Restauracja Stodoła - połączenie architektury z nowoczesną restauracją	77 670,40 zł	8	1	7	7	0	7	0	0	0	0	tak	230/2019

b. Szczegółowe wyniki głosowania nad wybraniem/niewybraniem do dofinansowania w ramach przedsięwzięcia pn.: Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa

Nr sprawy	Imię i nazwisko/Nazwa Wnioskodawcy	Tytuł operacji	Ustalona kwota wsparcia	Liczba osób obecnych podczas obrad Rady*	Liczba osób wyłączonych z głosowania	Liczba oddanych głosów	Liczba oddanych głosów ważnych	Liczba oddanych głosów nieważnych	Liczba głosów za wybranym operacji do dofinansowania	Liczba głosów wstrzymujących	Liczba głosów przeciw wybraniu operacji do dofinansowania	Czy operacja została wybrana do dofinansowania?	Nr uchwały
SGR-2019-DZ-007-012	Wańtuchowicz Marcin Przedsiębiorstwo Handlowe Usługowe	Otwarcie barki z usługami gastronomicznymi na wodzie	400 000,00	8	1	7	7	0	7	0	0	tak	231/2019

SGR-2019-DZ-007-006	Łukasz Tyszkiewicz Firma Handlowo Usługowa - GASTRO-BUD	Rozbudowa obiektu gastronomicznego nawiązującego swym wystrojem i otoczeniem do nadmorskiego charakteru obszaru oraz oferującego dania bazujące na lokalnych produktach i przetworach z ryb	149 500,00	8	1	7	7	0	0	7	0	0	0	tak	232/2019
SGR-2019-DZ-007-015	Przedsiębiorstwo Transportowe Olzowski Jerzy	Zakup naczep wielotemperaturowych przeznaczonych do specjalistycznego przewozu owoców i warzyw	400 000,00	8	3	5	5	0	0	5	0	0	0	tak	233/2019
SGR-2019-DZ-007-011	Artur Szamiel	Rozwój działalności związanej ze sportami wodnymi poprzez uruchomienie wypożyczalni sprzętu wodnego: skuterów i łodzi wiosłowych	144 455,28	8	1	7	7	0	0	7	0	0	0	tak	234/2019
SGR-2019-DZ-007-014	Marcin Woś	Zakup wolnobieżnych pojazdów elektrycznych niezbędnych do prowadzenia działalności w zakresie wycieczek turystycznych po obszarze SGR	84 000,00	8	1	7	7	0	0	7	0	0	0	tak	235/2019
SGR-2019-DZ-007-002	Jolanta Wępryk	Zakup wyposażenia na potrzeby świadczenia usług w zakresie budownictwa	150 000,00	8	3	5	5	0	0	5	0	0	0	tak	236/2019
SGR-2019-DZ-007-008	Krzysztof Pella	Zakup samochodu do 3,5 t z przyczepą izotermiczną z agregatem chłodniczym niezbędny do prowadzenia działalności w zakresie dystrybucji żywności ekologicznej.	56 997,97	8	1	7	7	0	0	7	0	0	0	tak	237/2019

SGR-2019-DZ-007-004	SWORFISH Daniel Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi oraz wzrost zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu towarów w warunkach chłodniczych	99 995,00	8	1	7	7	0	7	0	0	0	tak	238/2019
SGR-2019-DZ-007-005	"KOPTRANS" Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Piotr Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi oraz wzrost zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu towarów w warunkach chłodniczych	99 995,00	8	1	7	7	0	7	0	0	0	tak	239/2019
SGR-2019-DZ-007-013	Łódź rybacka UST-24 Ryszard Pilarczyk	Stworzenie bazy noclegowej wraz z zasilającą ją instalacją OZE oraz zakup grilla i sprzętu do wędkarstwa morskiego w celu poszerzenia działalności turystyczno - rekreacyjnej	150 000,00	8	3	5	5	0	5	0	0	0	tak	240/2019

Łączna kwota wsparcia dla ww. wniosków wyniosła 1 734 943,25zł, natomiast alokacja w konkursie – 2 100 000,00 zł. Pozostałe wolne środki wynoszą 365 056,75zł, natomiast wnioskowana i ustalona kwota wsparcia dla kolejnej operacji, tj. wniosku nr SGR-2019-DZ-007-001, to 400 000,00zł – jest to projekt, który jako pierwszy znalazł się poza limitem środków. Oznacza to, że zgodnie z procedurą SGR, Rada ma możliwość obniżyć wnioskowaną i pierwotnie ustaloną kwotę wsparcia do poziomu, który spowoduje, że operacja znajdzie się w limicie środków.

W związku z powyższym Zastępca Przewodniczącej Rady zwrócił się do zebranych z wnioskiem o obniżenie kwoty. Zebrani przyjęli jej wniosek. Zastępca Przewodniczącej Rady zarządził głosowanie nad ustaleniem kwoty wsparcia dla operacji nr SGR-2019-DZ-007-001, tj. Obecni członkowie Rady wypełnili w tym celu karty ustalenia kwoty wsparcia, w tym w zakresie kryterium o treści:

Wnioskowana/ustalona kwota wsparcia mieści się w limicie środków w ogłoszonym konkursie. Definicja: limit środków w ogłoszonym konkursie w ramach przedsięwzięcia 3.1.1. Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa wynosi 2 100 000,00 zł.

Członkowie sprawdzili przy tym możliwość realizacji operacji bez wsparcia środków publicznych, wyliczając efekt deadweight przy wykorzystaniu wzoru:

$$Edw = \frac{Ndw}{t_c} \times \frac{x}{100}$$

$$\frac{N_c}{(t_c + t_{ow})}$$

gdzie:

E_{DW} – wartość procentowa zdarzenia niezależnego [EFEKT DEADWEIGHT],

N_c – nakłady całkowite (netto) na realizację operacji (koszty kwalifikowane)

N_{ow} – nakłady inwestycyjne (netto), które poniosłby Wnioskodawca mimo nieotrzymania dofinansowania

t_c – całkowity czas realizacji operacji, zaplanowany we wniosku (w miesiącach)

t_{ow} – czas, o jaki wydłużyłaby się realizacja inwestycji w przypadku braku dofinansowania (w miesiącach)

W przypadku, gdy wyliczona wartość procentowa zdarzenia niezależnego wynosi co najmniej 100% należy uznać, że wystąpił efekt deadweight i niemożliwe jest zmniejszenie kwoty pomocy, ponieważ podmiot zrealizowałby operację bez wsparcia środków publicznych. Uzyskanie natomiast wartości mniejszych niż 100% oznacza, że operacja nie mogłaby zostać zrealizowana bez wsparcia środków publicznych – w tym przypadku Rada SGR może podjąć decyzję o zmniejszeniu kwoty wsparcia.

Wnioskodawca w ramach złożonych uzupełnień podał informacje niezbędne do obliczenia wzoru.

Wyliczenie efekt deadweight dla operacji nr SGR-2019-DZ-007-001

N_c – 503 530,00 zł

N_{ow} – 450 000,00 zł

t_c – 3 miesiące

t_{ow} – 0 miesięcy

$$E_{DW} = \frac{450000}{503530} \times \frac{3}{(3 + 0)} \times 100 = 0,89 \times 1 \times 100 = 89,37$$

Zastępca Przewodniczącej Rady zebrał karty ustalenia kwoty wsparcia i sprawdził ich poprawność, po czym obliczył wynik oceny. W związku z tym, że wynik jest mniejszy niż 100, Rada obniżyła kwotę wsparcia do 365 056,75 zł. Kwota została ujęta w uchwale o wyborze operacji do dofinansowania.

SGR-2019-DZ-007-001	Robert Klusek	Turystyka morska	365 056,75	8	1	7	7	0	0	0	0	0	tak	241/2019
---------------------	---------------	------------------	------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	----------

SGR-2019-DZ-007-003	JW Jerzy Wysoczański	Rozszerzenie działalności gospodarczej o handel hurtowy rybami i produktami rybnymi oraz wzrost zatrudnienia poprzez zakup specjalistycznego środka transportu towarów w warunkach chłodniczych	399 972,00	8	1	7	7	0	7	0	0	0	tak	242/2019
SGR-2019-DZ-007-007	Robert Smoluch	Zakup specjalistycznego samochodu ciężarowego do prowadzenia obrotu produktami rybnymi z własnych zasobów poławowych w ramach dywersyfikacji działalności	124 200,00	8	1	7	7	0	7	0	0	0	tak	243/2019
SGR-2019-DZ-007-010	"Dunkeł" Leszek Ciemny	Zakup sprzętu wodnego w postaci wędek, kajaków, wybudowanie pełnej infrastruktury	-	8	1	7	7	0	0	0	0	7	nie	244/2019

8. Sporządzenie list operacji wybranych lub niewybranych do dofinansowania

Na podstawie głosowań Zastępcy Przewodniczącej Rady sporządził listy operacji:

a) wybranych do dofinansowania w zakresie:

- przedsięwzięcia pn.: Podejmowanie lub rozwój działalności gospodarczej związanej z wodnym potencjałem obszaru,
- przedsięwzięcia pn.: Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa

b) niewybranych do dofinansowania w zakresie przedsięwzięcia pn.: Dywersyfikacja źródeł dochodów osób związanych z sektorem rybactwa.

9. Wolne głosy i wnioski

Nikt z zebranych nie wniósł wolnych głosów ani wniosków.

10. Zamknięcie posiedzenia Rady

Zastępca Przewodniczącej Rady zakończył posiedzenie.

Zastępca Przewodniczącej Rady Słowińskiej Grupy
Rvhackiej

.....

Załączniki:

1. lista obecności,
2. karty ustalenia kwoty wsparcia,
3. uchwały Rady SGR,
4. listy operacji.